prima che si potrà havere uno proeto pictore farlo dipingere a magior memoria della promessa facta. 

Acciò che il signor Idio per li meriti et intercessioni delli sudeti sancti si degni di placar l'ira sua verso di 

noy et darà il vero bene della gratia sua della sanità spirituale et corporale et magiormente la liberatione di 

questo morbo tanto contagioso et spaventevole afinche tuti come desideriamo possiamo vivere in gratia di sua 

Maestà, et morire magiormente fortificati con i sancti sacramenti, convenevoli al vero vivere et morire dogni 

fidele spirito. 

Sè anco ordinato et stabilito di andare alle gabane et ad altri lochi di detta Communità fora dilla terra, 

ogi, et dar il sudeto avixo a quelli che là vi sono, che alle ore XXIJ o XXIIJ o XXIIIJ si soneranno le campane, 

che sarà il segno del levare processione che si farà per la confirmatione delli sudeti voti, aciochè queli che nò 

potrano esser presenti cò il corpo siano presenti cò la mente et spirito in confirmar et aprobare detti votti come 

di sopra. 

Il sudeto giorno hano refferto messer Baldesar Ayroldi comorante in detta Communità et messer Jo Petro 

Basso habitante in Olginà esser andati et ano datto il sudetto avixo a tutti quelli che sono fori, alle gabane, del 

detto ordine et promessa, qualli hanno laudato, confirmato et approbato detta promessa pregando che si li dia 

speditione quanto prima. 

Hora convocati et congregato il sudetto populo processionalmente nel cimiterio di Santa Margarita di 

Olginà per non fidarsi di far in giexia per il suspetto di detta peste.  

A magior confirmatione dela detta promessa ha pregato et prega di presente alla presentia delli 

infrascritti testimonij foresteri quali si sotiscriverano;  

mì prete Gio. Antonio sudetto che ne faci scritto et memoria qual vogliono che habia quello medemo vigor 

et forza che si fusse fatto et qualle vera reale solennità che a tal promessa si richiede, quali sono videlicet: 

Il signor Francesco d'Adda fiol dil signor Erasmo. 
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Il signor Fabricio Ayroldo comorante in deta terra di Olginà, 

Hinc est que convocata et congregata essa vicinantia et comunitate in ecclesia Sancte Margarite de 

Olginate suscripta ecclesia preposituralis temporis celebrationis divinis rei solemniter celebrata a predicto 

Rev.do domino presbitero Jo Antonio Vicomercato preposito antedicto et ad suis presentiam et ad presentiam 

me notarij infrascripto persona publica ......... quidam convocationem ac congregatione ac missa ad 

................... videlicet: 

In primis; Domino Jo Ambrosius de Lavello filius quondam domino Jo Antonij sindicus per instrumento 

sindicatus rogatus a me notario die ...... mense presente et cum eo. 

Domino Matheus de Lavello filius quondam domini Francisci consul et cum eis. 

Domino Fidelus de Abdua fq. M.ci d. Oliverij 

Domino Jo Ambrosio de Crotis filius quondam domino Bernardini 

Domino Poliphilus de Abdua filius quondam domino Jacobi, prior scolla d. Sancte Marie Assunta in dicta 

ecclesia Sancte Margherite. 

Domino Marcus de Testoribus filius quondam domino Joannis 

Domino Joxeph de Testoribus filius quondam domino Jo Petro 

Domino Franciscus de Testoribus filius quondam domino Joanis  

Domino Franciscus et Jo Antonius frates de Testoribus filij quondam domino Jo Petro 

Domino Galaranus della Maldura filius quondam Jo Petri 

Domino Jacobus et Jo Petrus frates de Robate filij quondam domino Francisci 

Domino Francisci de Crotis filius quondam domino Blaxis 

Domino Baptista de Pescharenico filius quondam Venturini 

Petrus de Lavello filius quondam Hieronimi 

Domino Jo Jacobus de Crotis filius quondam domino Blaxis 

Domino Baptista de Lavello filius quondam Petri 

Domino Jo Ambrosius de Robate filius quondam domino Ioannis  

Domino Hieronimus de Lavello filius quondam domino Francisci 

Domino Francisci de Abdua filius quondam Jo Jacobi 

Domino Francisci de Bechis filius quondam Antonij 

Bernardus de Ugerijs filius quondam Joannis 

Franciscus de Bechis filius quondam Jo Petri 

Martinus de Bechis filius quondam Bernardini 

Dionixius de Bechis filius quondam (manca) dicti el coregia 

Bernardus della Maldura filius domino Galarani 

Jo Antonius Figinus filius quondam Joannis 

Natalus de Gatis filius (manca) 

Michael et Jo Ambrosius fratres della Bereta filij quondam Dionisij 

Jo Antonius de Bolijs filius quondam domino Joannis  

Petrus de Fortis filius quondam Antonij 

Innocentius de Rippa filius domino Christophoris 

Jo Ambrosius de Abdua filius domino Jo Jacobi 

Jo Angelus de Abdua filius quondam alterius Jo Angeli 

Jo Maria de Testoribus filius quondam (manca) dicti faxolini 

Jo Antonius, Petrus, et Jacobo fratres de Crotis filij quondam domino Albrici 

Io Antonius de Brichatis 

Joannis de Alberijs filius quondam Petri 

Magistri Dominicus de Gezonibus 

Magistri Philippus de Bolijs filius quondam Bartolomei 

Stephanus de Crottis filius quondam Antonij 

Stephanus de Mitti filius quondam Christophris 

Dionixius Barocius filius quondam Grigorij 

Jo Angelus et Jo Antonius fratres della Bereta filij quondam Michaellis 

Franciscus de Robate filius quondam Thomas 

Christoforus de Bassij filius quondam Aluisij 

Jacobinus de Lavello filius quondam Michaellis 

Baptista de Robate filius quondam Stephani 

Stephanus de Robate filius quondam Petro 

Gabriel de Raxina dictus Tornaschinus 
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Domino Jo Petrus de Crotis filius quondam domino Joannis 

Paulus de Abdua filius quondam Sanctini  

et Bernardo de Mittis filius quondam Christoforis omnes habitantes in dicto loco de Olginate ac 

vicinantia et qui sunt due partes et ultra dicta Comunitatis et vicinantie ut dixerent suis nominibus proprijs suo. 

Item ….. aliorum hominum et personam et per tempora futura filius et eredi et sucessores suorum. 

Dicta votta seum vottum et promissionem ut supra facta di santificando et celebrando divini et devote 

dicta festa dictorum santorum. Prius per prefatum reverendum dominum prepositum ad missam celebratam et 

congregato populo predicto expositis exporamitis? iusta ordinis sibi deditos, et consideratis considerandis 

matrice voluntarie videlicet; 

In presentia et in frontem testium et mei notarij infrascripti 

Aprobaverunt laudaverunt et confirmaverunt seu ratificaverunt et ratificant laudant et confirmant 

infrascripto votta et seu ipsa votta et promissionis suis et modis predictis de novo facerunt et fatiunt onipotenti 

Dei et hoc ac laudem et honorem Dei onipotentis et predictorum sanctorum videlicet; 

Sancti Antonij die 17 ianuarij; Sancti Sebastiani XX suscripto; Sancti Christofori qui celebratur die 

septimi ianuarij; Sancti Petri Martiris die 29 aprillis; Sancti Prancatij martiris duodecima maij; Sancti 

Teodori martiris XXVJ maij; Joxephi confessoris decimanona martij; Sancti Rochi confessoris decimosexto 

augusti; et Sancti Bernardi abbatis die 20 augusti, intercessorij et advocatorij predicta Comunitatis apud 

Domine Nostri Jesus Christum, santificando ipsa festa ut fatiunt seu facem debent in alijs festis solemniter. Et 

hoc perpetuo tempore seu temporibus orantes prefatum domino prepositum et quos pro tempora et nunc ........... 

dignentur dictis et singullis diebus dictorum sanctorum in ecclesie eorum parrocchiali divina ac devote 

celebrandam missam solempniter in qua suis et modis promitis promitunt stare presentes devote ad laudem et 

honorem onipotentis Dei et dictorum sanctorum que missa seu misse celebrabuntur expensis predicte 

Comunitatis et hec omnia perpetuis temporibus ex que dicta Comunitatis pro utsupra facient vigilias ipsorum 

sanctorum et cuiuslibet eorum diebus debitus prout fieri solent et tenentur sanctorum apostolorum. 

Et de predictis rogaventur me Jo Ambrosium de Rippa publicus mediolanensis notarium ............... eorum 

ut de predictis publicum conficiam instrumentum et exemplum ad eternam rei memoriam. 

Actum ut supra presentibus d. Paulo de Abdua filius domino Poliphili et Dominico de Perego filius 

domino Jo Angeli pronotarij. 

Testes reverendus domino presbitero Bernardo de Crotis filius domino Jo Ambrosij; Rev.us domino 

Franciscus de Robate filius domino Jo Ambrosij, habitantur ut supra et domino Carolus de Scacabarotij filius 

quondam domino Francisci habitantes in Garlate testes noti et ydonei. 

Ego Jo Ambrosij de Rippa filius quondam spectabilis Lanciloti publicus mediolanensis notarius 

habitantes in Galbiate suprascripte rogavit tradidi et pro fide me subscripsi. 

(aggiunto di altra mano a fondo pagina sul bordo sinistro) 

1615 adì 4 giugno 

Sono levate le dette vigilie dal Ill.mo e reverendissimo signore Cardinale Borromeo Arcivescovo di 

Milano con carico che la Comunità sia obligata in termine de anni quatro di comprare un Tabernacolo 

gestatorio di argento, altramente non comprando detto Tabernacolo gestatorio nel termine di sopra prefissio, 

ritornano come prima, et siano obligati ha observare il digiuno come prima. 

in A.P.Ol.: OL-P/VI, cart.2 - n° 968, 20 gennaio 1578   
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Appendice 2 

ELENCO DEI MORTI DI PESTE IN OLGINATE 

TRA IL 1576 ED IL 1577 

Adì 18 settembre Alesandro d’Ada cavalante morto in casa sua et sepulto in S.ta Margarita di Olginate de anni 50 

Adì primo ottobre 1576 Jacomo figliolo de Gio: Pedro d’ada pescatore morto in casa et sepulto utsupra anni 7 

Adì 2 ottobre Arcangela figliola del q. Pedro di oltolina detto della Doni povera morta in casa de fitto et 

sepulta utsupra, anni 3 

Adì 4 ottobre Madalena moglie del q. Jacomo d’ada pescatore morta in casa sua et sepulta utsupra anni 6… 

Adì 4 Polonia figliola del sudetto alesandro morta in casa et sepulta in chiesa mesi 1 

Adì 7 Angela figliola de Dominico d’ada pescator sudetto detto della madalena et sepulta utsupra  de mesi…. 

Adì ……. Lucia figliola del q. Bertino figino…… morta in casa sua et sepulta  utsupra de anni.. 

Adì 12 ottobre Pedrina d’ada moglie del sudetto alesandro morta et sepulta come di sopra anni…